令和７年７月

お客さま各位

山梨信用金庫

全国信用金庫協会を装った不審なサイト

(フィッシングサイト)に関する情報について

平素より山梨信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

最近、「全国信用金庫協会」を装ったフィッシングサイト（偽物のウェブサイト）が

確認されております。

このようなサイトにお客様のインターネットバンキングのログイン ID・パスワード

などを入力すると、情報が盗まれ、不正送金などの金銭的被害に遭う危険性があるこ

とから、下記の点にご注意くださいますようお願い申し上げます。

記

【お客様へのお願い】

身に覚えのないメールや SMS に記載されたリンク(URL)や添付ファイルは、絶対

に開かないでください。

万が一不審なサイトにアクセスしてしまっても、お客様の ID やパスワードは絶

対に入力しないでください。

【万が一、ID・パスワードを入力してしまった場合】

被害を防ぐため、正規のインターネットバンキングサイトより、すぐにパスワー

ドを変更してください。 【正規サイト URL】https://www.yamasin.jp/web_fb/

また、お取引のある営業店までご連絡をお願い申し上げます。

なお、全国信用金庫協会や当金庫から、メールや電話でお客様のパスワードなどを

お伺いすることは一切ございません。

以 上